
2026 年 2 月 5 日 

NEWS RELEASE  
 

 

東京都港区芝浦 3-1-21 

MET 設立 20 周年記念式典 併催 展示ブース出展のご報告 

 

 TMES 株式会社（代表取締役社長：横手敏一／以下、当社）は、2026 年 1 月 30 日に開催

された「一般社団法人 東京都設備設計事務所協会（略称：MET）設立 20 周年記念特別フォー

ラム」に協賛出展いたしました。 

 

本フォーラムでは、若手技術者による作品発表会が開催され、会場参加に加えオンライン配信も行わ

れるなど、多くの参加者が集まり、活発な技術交流が行われました。 

来場者の多くは設備設計者をはじめとする専門家であり、協賛展示者による新技術の紹介も行われ

るなど技術交流の場となりました。 

 

当社ブースでは、設備のスマート化や BIM を活用した運用対策をテーマとした技術・取り組みを紹介

し、学識経験者や主催関係者をはじめ、多くの来場者にご覧いただくことができました。 

また、建築設備分野を取り巻く様々な立場の方々からの貴重なご意見をお伺いする中で、中小規模の

設計事務所に対する技術的支援の重要性など当社が掲げる「環境ソリューションパートナー」としての役割

強化に向けた示唆と刺激を得る機会となりました。 

ご来場いただいた皆様、ならびに開催・運営に携わられた関係者の皆様に、改めて御礼申し上げます。 

 

当社は今後も、技術交流の場への積極的な参画を通じて、設備設計分野における課題解決と環境

負荷低減への貢献を目指して社会に価値あるソリューションを提供してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当社ブース対応者 左から、大川、竹倉、岩田、福田         会場の様子 

 

本件に関するお問い合わせ先 

ＴＭＥＳ株式会社 経営企画部 広報課 川﨑 

TEL：03-4232-2525  E-mail：tmkouhou@tte-net.com 

 


